



Opetus- ja kulttuuriministeriö  
PL 29  
00023 Valtioneuvosto

28.11.2014  
Lausunto

## **Asia Erikoistumiskoulutukseen liittyvät asetusmuutokset**

*Tehy ry:ltä* ei ole suoraan pyydetty lausuntoa, mutta välillisesti keskusjärjestömme STTK:n kautta. Korkeakoulujen erikoistumiskoulutukseen liittyvät asetusmuutokset liittyvät keskeisesti myös koulutusjärjestelmän tuottamaan erikoisosaamiseen sosiaali- ja terveysalalle. Tämän vuoksi myös Tehy ry haluaa asiasta lausua.

### *Erikoistumiskoulutuksista perittävät maksut*

Ehdotuksen mukaan opiskelijalta voitaisiin periä enintään 120 euron maksu opinto-oikeuteen kuuluvaa opintopistettä kohti. Edelleen ehdotetaan, että erikoistumiskoulutusten rahoitus perustuu korkeakoulujen perusrahoitukseen ja alkuvaiheessa lisäksi erillisiin valtionavustuksiin.

*Tehy ry:n* mielestä erikoistumiskoulutusten rahoitus tulee pysyvästi järjestää erillisellä valtionavustuksella tai muulla erillisellä rahoitusmallilla. Vaarana on, että enimmäismaksusta tulee vähimmäismaksu, mikä tarkoittaa 30 opintopisteen laajuisessa koulutuksessa 3600 euron maksua. Tämä kustannus ei voi siirtyä alkuvaiheen valtionavustuksen jälkeen opiskelijan tai opiskelijaa edustavan työnantajan maksettavaksi. Sosiaali- ja terveysalan koulutetun hoitohenkilöstön ansiotaso huomioon ottaen maksu on kohtuuton ja supistaa merkittävästi sosiaali- ja terveydenhuollon henkilöstön mahdollisuuksia kehittää työelämässä tarvittavaa erikoisosaamistaan ja edetä näin urallaan.

*Tehy ry:n* näkemys on, että uusien sosiaali- ja terveysalan erikoistumiskoulutusten osalta selvitettäisiin mahdollisuuksia laajentaa myös ammattikorkeakoulujen tarjoamaa erikoistumiskoulutusta lääkäri- ja hammaslääkärikoulutukseen suunnatun erityisvaltionosuus (EVO) -järjestelmän piiriin. Tältä osin voitaisiin erikoistumiskoulutusten kustannukset kattaa niin sanotusta EVO-rahoituksesta, kuten esimerkiksi erikoislääkärikoulutuksen osalta on jo toteutettu.

### *Erikoistumiskoulutuksen tavoitteet ja osaamisen osoittaminen*

*Tehy ry:n* mielestä erikoistumiskoulutukselle asetetut tavoitteet ovat kokonaisuudessaan hyvät. Koulutuksen tuottaman asiantuntemuksen osoittamisessa on keskeistä, että koulutuksen sopimusosapuolilla sekä työelämän yhteistyötahoilla on yhteinen näkemys miten tämä asiantuntemus osoitetaan.

### *Erikoistumiskoulutuksesta sopiminen ja järjestäminen*

*Tehy ry:n* mielestä on tärkeää, että koulutuksesta sopiminen velvoittaa korkeakouluja lisäämään yhteistyötään korkeakoulujen ja työelämän välillä. Ehdotuksen mukaisesti sopijaosapuolten on muodostettava niiden ammattikorkeakoulujen enemmistö, jotka



antavat ammattikorkeakoulututkintoon ja liitettävään tutkintonimikkeeseen johtavaa koulutusta sillä alalla, jolla erikoistumiskoulutusta järjestetään. Tehy ry pitää tärkeänä, että velvoitteella estetään yksittäisen oppilaitoksen ja työelämän organisaation välisen erikoistumiskoulutuksen toteuttaminen.

Asetusmuutosesityksissä ei oteta kantaa sosiaali- ja terveysalaa koskevien erikoistumiskoulutuksien sisällöistä. *Tehy ry:n* mielestä on tärkeää, että sisältöjä suunniteltaessa huomioidaan terveydenhuollon lainsäädännön sisältämä erikoisosaaminen ja sen edellyttämät pätevyysvaatimukset.

#### *Erikoistumiskoulutuksia koskeva julkinen luettelo*

*Tehy ry:n* mielestä julkinen luettelo parantaa eri osapuolten tietoisuutta erikoistumiskoulutuksista, kun koulutukseen pyrkivä etsii sopivaa koulutusta tai uusia koulutuksia suunnitellaan korkeakoulujen ja työelämän edustajien yhteistyössä.

#### *Opistoasteen tutkinnon suorittaneiden asema erikoistumiskoulutuksissa*

*Tehy ry:n* mielestä sosiaali- ja terveysalan opistoasteen tutkinnon suorittaneet jäävät edelleen osittain ilman mahdollisuuksia jatkokouluttautumiseen, vaikka he ovat ylläpitäneet ja kehittäneet ammattitaitoaan. Kyse on suhteellisen suuresta joukosta sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöitä. *Tehy ry:n* jäsenistä esimerkiksi opistoasteen sairaanhoitajatutkinnon suorittaneita on yli 24 000, mikä on lähes 47% kaikista sairaanhoitajatutkinnon suorittaneista tehyläisistä (Tehyn tilastot 2014). Osaamisen hyväksi lukeminen ja aiemmin hankitun osaamisen tunnustaminen voisivat avata ovia jatko-opintoihin ilman kohtuuttomia lisäopintoja. Asia tulisi huomioida myös erikoistumiskoulutukseen pääsyn edellytyksissä.

Helsinki 28.11.2014



Rauno Vesivalo  
Puheenjohtaja  
Tehy ry



Kirsi Sillanpää  
Johtaja  
Tehy ry

Asiantuntija  
Juha Kurtti  
Tutkimuspäällikkö  
Tehy ry  
[juha.kurtti@tehy.fi](mailto:juha.kurtti@tehy.fi)  
p. 0505869460